

Vår saksbehandler: Karl Gunnar Kristiansen
E-post: kgk@udir.no

Vår dato: 4.10.2021
Vår referanse: 2021/88

Deres dato:
Deres referanse:



Referat rådsmøte 7. - 27. oktober 2021 / FRNA

Tid: Onsdag 27. oktober 2021 kl. 09.00 – 11.00

Sted: Videokonferanse Teams

Part	Til stede	Meldt forfall
Arbeidsgiver	Marte Gustad Iversen, Spekter Espen Lynghaug, NHO Mat og drikke Jørn Lieng, Skogbrukets landsforening Bjørn Lauritzen, MEF	Stine Akselsen, Sjømat Norge
Arbeidstaker	Endre Lie, Fellesforbundet Audun Stautland, Norges Fiskarlag Erlend Hanssen, Norsk Sjømannsforbund Karina Veum, Arbeidsmandsforbundet	
Pedagogisk personell	Bjørn Jensen, Skolenes landsforbund Henning Bratthammer, Utdanningsforbundet Trine Merethe Paulsen, Utdanningsforbundet	
Annen organisasjon	Inger Anita Smuk, Norske Reindriftsamers Landsforbund	
KS	Arne Jostein Vestnor Bodil Hørlück Berg	
Elevrepresentant		Helena Blostrupsen, Elevorganisasjonen
Sekretariat/Udir	Karl Gunnar Kristiansen, Udir	

Dagsorden for møte 7, 2021

- 1.7.21 Godkjenning av møteinnkalling, dagsorden og referat fra møtet 27.9.2021**
 - 2.7.21 Arbeidsform og arbeidsplan og i FRNA**
 - 3.7.21 Oppdrag til FR – Kvalitetssikring yrkesbeskrivelser utdanning.no**
 - 4.7.21 Høring opplæringsloven**
 - 5.7.21 Fylkesbesøk FRNA 2022**
 - 6.7.21 Eventuelt - Julemiddag eller julelunsj i forbindelse med møtet?**
- Godkjenning av referat i FRNA**

Behandling av sakene

- 1.7.21 Godkjenning av møteinnkalling, dagsorden og referat fra møtet 27.9.**

Vedtak

Møteinnkalling, dagsorden og referat godkjent

2.7.21 Arbeidsform og arbeidsplan og i FRNA

Rådet drøftet arbeidsform og arbeidsplan for FRNA. Rådet er opptatt av at alle rådsmedlemmene engasjeres i rådet arbeid, og at arbeidsoppgavene fordeles.

Arbeidsform

Flere av de faglige rådene organiserer sitt arbeid med lærefagene i arbeidsgrupper som springer ut fra utdanningsprogrammets Vg2 tilbud. Faglig råd for naturbruk ønsker også å organisere arbeidet i rådet på denne måten.

Arbeidsgrupper organiseres ut fra rådsmedlemmenes kompetanse om fagene i utdanningsprogrammet for Naturbruk. Arbeidsgruppene får som mandat å følge opp saker som omhandler de fag som følger etter det enkelte vg2 tilbudet. Dette vil hovedsakelig omhandle læreplan- og tilbudsstruktursaker og eventuelt søknader om forsøk.

I tillegg til læreplan og struktursaker får rådet ofte fagovergripende saker til behandling. Ansvarlige for denne type saker bør drøftes i hvert enkelt tilfelle.

FRNA besluttet følgende inndeling i arbeidsgrupper og gruppeledere:

Vg2	Arbeidsgruppe	Gruppeleder
Akvakultur	Stine Akselsen, NHO (Sjømat Norge) Trine Merethe Paulsen, Utdanningsforbundet Bjørn Jensen, Skolenes Landsforbund Arne Jostein Vestnor, KS (skoleeier)	Bjørn Jensen
Fiske og fangst	Erlend Hansen, LO (Norsk sjømannsforbund) Audun Stautland, Norges Fiskarlag Arne Jostein Vestnor, KS (skoleeier)	Erlend Hansen
Heste- og dyrefag, Hovslagerfaget	Bodil Hørlück Berg, KS (skoleeier) Espen Lynghaug, NHO (Mat og drikke) Trine Merethe Paulsen, Utdanningsforbundet Karina Veum, LO (Arbeidsmandsforbundet)	Espen Lynghaug
Landbruk og gartneri	Marte Gustad Iversen, Spekter (Norges Bondelag) Bodil Hørlück Berg, KS (skoleeier) Endre Lie, Fellesforbundet Henning Bratthammer, Utdanningsforbundet	Endre Lie
Reindrift	Inger Anita Smuk, Norske Reindriftsamers Landsforbund + Anne Marie Siri Arne Jostein Vestnor, KS (skoleeier)	Inger Anita Smuk
Skogbruk	Bjørn Lauritzen, MEF Jørn Lileng, NHO (Skogbrukets landsforening) Endre Lie, LO (Fellesforbundet)	Bjørn Lauritzen
Studieforbereden de Vg3 Naturbruk	Bodil Hørlück Berg, KS (skoleeier) Espen Lynghaug, NHO (Mat og drikke) Marte Gustad Iversen, Spekter (Norges Bondelag) Helena Blostrupsen, Elevorganisasjonen	Marte Gustad Iversen

Arbeidsplan

For å få en oversikt over saker som skal behandles i FRNA er det nødvendig å lage en arbeidsplan for rådet. Det vil alltid være saker som blir forelagt rådet og som er vanskelig å planlegge (eksempelvis oppfølging av fullføringsreformen), men de saker vi vet kommer, bør settes inn i en

arbeidsplan for rådet. Arbeidsutvalget har kartlagt følgende saker og foreslår følgende plan for behandling i rådet:

Sak	Behandling FRNA	Ansvarlig
Høring opplæringsloven	1.12.2021	FRNA- AU/ sekretariatet
Kvalitetssikring yrkesbeskrivelser utdanning.no	1.12.2021	FRNA arbeidsgrupper
2+2 modell Agronom	30.3.2022	FRNA- AU/ sekretariatet/ arbeidsgruppe
Fylkesbesøk FRNA 2022	Drøftes	FRNA- AU
Skogfaget – Vurdering av fordypningsområde	1.12.2021	Arbeidsgruppe skogfaget

Fremtidige saker innarbeides i arbeidsplanen av arbeidsutvalget og forankres i rådet.

Vedtak

- ✓ FRNA vil organisere arbeidsgrupper ut fra utdanningsprogrammets vg2 tilbud. Arbeidsgruppene får som mandat å følge opp saker som omhandler de fag som følger etter det enkelte vg2 tilbudet. Arbeidsgruppene har et særlig ansvar for å følge lærefagene.
- ✓ Arbeidsplan og planlagt behandling i rådet godkjent.

3.7.21 Oppdrag til FR – Kvalitetssikring yrkesbeskrivelser utdanning.no

Utdanningsdirektoratet har varslet et oppdrag til faglige råd om kvalitetssikring av yrkesbeskrivelser på utdanning.no. I henhold til mandat skal de faglige rådene bistå med kvalitetssikring av yrkesbeskrivelsene. Arbeidet er beskrevet i retningslinjene for samarbeidet mellom SRY, faglige råd og Utdanningsdirektoratet 2021–2025 punkt 8.4

Yrkesbeskrivelser på utdanning.no

Utdanning.no er den nasjonale nettportalen for utdanning- og arbeidsmarkedsinformasjon og driftes av Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir). En del av nettsiden er beskrivelser av yrker som gir informasjon om arbeidsoppgaver og arbeidssteder, egenskaper som kreves for yrket, utdanning og lønn, statistikk over hvilke utdanninger personer i yrket vanligvis har, og hva de med en spesifikk utdanning jobber som. Nettportalen gir også en oversikt over bedrifter som har ansatte i yrket, og hvilke som er lærebedrifter.

Tekstene oppdateres normalt hvert tredje år og ellers ved større endringer i fagene. De faglige rådene skal bidra til å kvalitetssikre yrkesbeskrivelsene.

Kvalitetssikringen går ut på å:

- ✓ lese gjennom beskrivelsen og se om teksten beskriver yrket på en god måte
- ✓ se at riktige stillingstitler er knyttet til yrkesbeskrivelsen, og at statistikken virker rett
- ✓ De faglige rådene kan gjøre dette selv eller foreslå fagpersoner som kan bistå i arbeidet.

Frist for oppdraget er satt til 31.12.2021

Vedtak

FRNA drøfter organisering av oppdraget i rådet og er enige om at de etablerte arbeidsgruppene for vg2 tar ansvar for å kvalitetssikre yrkesbeskrivelsene.

4.7.21 Høring opplæringsloven

Forslag til ny opplæringslov er sendt på høring, med høringsfrist 20. desember. Den nye loven trer i kraft fra 1. august 2023. I høringsnotatet følger departementet også opp regjeringens politikk knyttet til stortingsmeldingene Meld. St. 6 (2019–2020) Tett på – tidlig innsats og inkluderende fellesskap i barnehage, skole og SFO, Meld. St. 21 (2020–2021) Fullføringsreformen – med åpne dører til verden og fremtiden og Meld. St. 18 (2020–2021) Oppleve, skape, dele – Kunst og kultur for, med og av barn og unge, og Stortingets behandling av disse meldingene.

Sekretariatet hadde laget et notat som tar opp viktige problemstillingene knyttet til fag og yrkesopplæringen. Notatet er ikke uttømmende i forhold til alle problemstillinger i høringen. Rådene må derfor selv vurdere om det er flere kapitler i høringen man ønsker å ta opp. Rådernes kjerneoppgaver er knyttet til læreplaner og tilbudsstruktur. Sekretariatet minner derfor om at rådene kan velge å overlate til organisasjonene å gi høringsuttalelse til opplæringsloven.

Rådet mener at det er viktig å fokusere høringssvaret på «kvalitet i utdanningen». Utstyrssituasjonen i skolene er i denne sammenhengen et sentralt tema. Høringen er også tett knyttet opp mot Meld. St. 21 (2020–2021) Fullføringsreformen. Spørsmålet kan være om de foreslåtte endringene og forslag til utredninger for at flere skal fullføre, går på bekostning av kvalitet i fag- og yrkesopplæringen.

Vedtak

Et forsterket AU (AU + Bodil Hørlück Berg) lager et forslag til høringsinnspill. Føringer for høringsuttalelsen er kvalitet i utdanningen.

5.7.21 Fylkesbesøk FRNA 2022

I henhold til retningslinjene kan de faglige rådene søke om å gjennomføre et fylkesbesøk en gang pr. år. På grunn av korona situasjonen har det ikke vært gjennomført fylkesbesøk de siste årene. Koronasituasjonen har endret seg, og det vil derfor være mulighet for å søke om fylkesbesøk i 2022.

Søknad om fylkesbesøk skal være forankret i aktuelle problemstillinger som rådet ønsker å gå nærmere inn i. Rådet gjennomførte en første drøfting av aktuelle problemstillinger og deretter hvilke fylker som kunne være aktuelle å besøke.

FRNA mener erfaringene fra tidligere fylkesbesøk er svært positive. Rådet har fått inngående kunnskap om aktuelle problemstillinger i utdanningsprogrammet, og samlet informasjon om gjennomføring av opplæring både i skole og bedrift. Videre har møter med Yrkesopplæringsnemnd og fylkeskommune gitt rådet kunnskap om forvaltningen av fag- og yrkesopplæring i fylket.

FRNA har med den nye tilbudsstrukturen fått to nye lærefag i tilbudsstrukturen (havbruksteknikker og dyrefaget). I tillegg er opplæringen i hovslagerfaget endret til særløp (1+3). Rådet mener det vil være naturlig at et fylkesbesøk knyttes opp mot endringene i tilbudsstrukturen.

Aktuelt fylke for fylkesbesøk kan være Trøndelag/ Frøya og ytre Namdalen der det gis opplæring både i skole og bedrift i havbruksteknikk og aquakultur. Det vil også være mulig å koble fylkesbesøket opp mot dyrefaget i denne regionen.

Et annet aktuelt fylke som kan være relevant for de nye lærefagene samt akvakultur og hovslager er Vestland fylkeskommune. For dyrefaget er Stend vgs. sentral.

Rådet ønsker også på sikt også å besøke nordområdene. Det skal blant annet bygges en ny videregående skole i Kautokeino.

Vedtak

Diskusjonen tas til orientering. FRNA- AU følger opp saken.

Eventuelt

Julelunsj eller julemiddag på rådsmøte 1.12.2021

Neste rådsmøte i FRNA er planlagt 1.12.2021. Møtet arrangeres i Udirs lokaler i Oslo og tradisjonen tro inviteres det til en julelunsj eller en julemiddag etter møtet.

Rådet drøftet om de ønsket en julelunsj i forbindelse med møtet eller julemiddag etter møtet. Rådet mener begge alternativene er aktuelt, men ønsket julemiddag etter møtet dersom det lar seg gjøre å få dette til.

Vedtak

Sekretariatet følger opp saken.

Godkjenning av referater fra rådsmøter i FRNA

Flere av de faglige rådene har innført en rutine med at referater fra rådsmøter sendes rådsmedlemmene for innspill/ kommentarer med 1 ukes svarfrist. Eventuelle innspill/ kommentarer innarbeides og referatet anses som godkjent etter fristens utløp. Rutinen er innført for at rådenes referater skal kunne publiseres raskere på rådenes hjemmeside.

FRNA mener dette er en god rutine og slutter seg til at dette også innføres for FRNA.

Vedtak

FRNA slutter seg til at referater sendes rådsmedlemmene for innspill/ kommentarer med en ukes frist. Eventuelle innspill/ kommentarer innarbeides og referatet anses som godkjent etter fristens utløp.